河南省药学会文件

豫药会〔2025〕15号
-------------------------------------------------

[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK1]关于举办2025药学服务技能大赛河南省赛
的通知

各有关单位：
为提升药师药学服务技能，促进药师职业发展，由中国老年保健协会、中关村助帮医疗健康科技创新中心联合主办的2025药学服务技能大赛（以下简称“大赛”）将于2025年2月—6月在全国范围内开展。大赛从药师真实工作场景出发，设置处方审核、用药交代、服务案例三种题型，通过以赛促学、以赛代练，竞技角逐，激发广大药师的学习热情，提升他们的专业素养和服务水平，推动药学服务的创新发展。依据《关于开展2025药学服务技能大赛的通知》，现将2025药学服务技能大赛河南省赛有关事项通知如下：
一、组织结构
主办单位：中国老年保健协会
中关村助帮医疗健康科技创新中心、河南省药学会
二、大赛赛程
报名：即日起至4月30日；
初赛：5月15日；
省级晋级赛：见后续通知；
国家总决赛：见后续通知。
三、活动规则
报名：队伍以医院为单位进行报名，每家单位报名一支队伍。鼓励我省不同级别药师积极报名。为强化提升我省基层药师的药学服务技能水平，本次大赛河南省现场赛设置晋级组（指市级及以上医院药师）和基层组（指县级及以下医院药师），采用晋级组和基层组分开比赛的形式。
初赛：报名后将通过线上选拔的方式进行初赛，选拔出晋级组16支队伍参加河南省晋级赛，基层组16支队伍参加河南省基层药师药学服务技能大赛总决赛。
河南省晋级赛：通过初赛的16支晋级组队伍进行现场比赛，设置晋级组一等奖3名，二等奖5名，三等奖8名，排名第一的队伍优推荐参与MKM·2025药学服务技能大赛全国赛。
基层组总决赛：通过初赛的16支基层组队伍进行现场比赛，设置基层组一等奖3名，二等奖5名，三等奖8名。
现场赛队伍中（包括晋级组和基层组）两名选手成绩相加为队伍总成绩，按照队伍总分由高到低进行排序，河南省药学会颁发相应证书。
四、报名条件及方式
1.每支队伍由2名药师（非临床药师）及1名领队组成。
2.报名选手不限年龄、不限学历、不限工作经验。
3.报名人员需要填写真实详细的个人信息，组队报名成功后不能进行队伍人员更换。
4.选手通过手机微信公众号“芝士猫课堂”进行报名，通过微信扫描下方二维码进行报名，并关注“芝士猫课堂”微信公众号查看报名进度（报名流程见附件1），选手注意事项（见附件2）。
[image: 26f56c5f58860d99aa664f659171d80]

                     报名二维码

注：若同一单位有超过2名药师参与大赛活动，需提前7天填写《院内选拔申请表》（附件3），收到后台回复的《院内选拔反馈表》（附件4）后，在规定时间内，通过芝士猫系统进行在线院内选拔考试，完成本单位内参赛选手选拔。
五、联系方式
联系人：贺老师 15617518756   闫老师0371-65580803
技能大赛微信号：jinengdasai
邮  箱：hnsyxhjs@163.com

附件：1.2025药学服务技能大赛报名流程
2.2025药学服务技能大赛选手注意事项
3.院内选拔申请表
4.院内选拔反馈表

2025年3月25日

附件1       2025药学服务技能大赛报名流程

一、报名入口
领队微信扫描报名二维码，进入技能大赛报名入口，点击“立即报名”，进入报名页面。
二、创建队伍
点击“创建队伍”，填写真实“队伍信息”和“个人信息”。完成后，点击“创建队伍”，生成队伍二维码，长按保存队伍二维码/截屏保存页面，将二维码/截图页面分享给队员。
三、邀请队员
邀请队员加入队伍（每个队伍需要两名成员），将二维码/截图页面分享给队员，队员扫码后直接进入本队伍报名界面进行报名。
四、核实队员信息
2名队员报名成功后，领队进入“个人中心-我的活动-2025药学服务技能大赛-报名管理”核实成员信息，确认队员姓名，手机号，医院名称信息无误后，点击“提交审核”，等待相关负责人审核。
五、查看报名状态
1.审核通过。进入“个人中心-我的活动-2025药学服务技能大赛”界面，显示报名成功。
2.审核未通过。进入“个人中心-我的活动-2025药学服务技能大赛报名入口-报名管理”，找到驳回原因，通知队员根据驳回原因进行修改。
3.修改重新提交。队伍成员修改资料成功后，进入“个人中心-我的活动-2025药学服务技能大赛报名入口-报名管理”，审核队员姓名，手机号，医院名称信息，确认信息无误后，点击“提交审核”，等待相关负责人审核，通过后，即报名成功。

附件2      2025药学服务技能大赛选手注意事项

一、报名注意事项
领队完成队伍创建后参赛选手方可报名，两名选手全部报名后，领队才能提交团队报名。
1.报名方式一：成员扫描领队分享的二维码，填写个人真实信息（职业、姓名，医院名称，手机号），完成后点击“加入队伍”后显示报名成功，
2.报名方式二：扫描报名二维码，进入报名页面，点击“加入队伍”，输入团队编码，填写个人真实信息（职业、姓名，单位、手机号），完成后点击“加入队伍”。
3.审核通过。进入微信“芝士猫课堂-个人中心-我的活动-2025药学服务技能大赛”，则显示报名成功。
4.审核未通过。进入微信“芝士猫课堂-个人中心-我的活动-2025药学服务技能大赛-报名管理”，点击“修改资料”，按驳回要求进行相关信息修改，完成后点击“确认修改”并告知领队，等待领队提交审核通过后，显示报名成功 。
二、练习注意事项
队员只有在领队提交团队报名且报名审核通过后才能看到练习题库。可按照以下步骤进入练习，微信扫描登录芝士猫，进入练习题库。
1.进入微信“芝士猫课堂-个人中心-我的活动-2025药学服务技能大赛-目录-练习，点击“练习设置”，选定练习题型，练习分类，练习设置，练习数量后点击“进入练习”，
2.根据题目点击选定答案，再点击“下一题”继续答题，最后一题答题结束后，点击右下角“答题卡”，确认所有题目回答完毕点击“提交试卷”生成练习报告，
3.练习报告可以查看到用时，正确率，正确、错误题目解析（红色题目数字代表错误，绿色题目数字代表正确，点击“题目数字”可查看题目答案解析），点击“再练一次”可以重新进行练习。
三、考试注意事项
微信扫描登录芝士猫，进入考试。
1.在考试规定时间内进入微信“芝士猫课堂-个人中心-我的活动-2025药学服务技能大赛（或院内选拔）-目录-考试”界面，点击“开始测试。
2.在考试规定时间内，根据题目点击选定答案——点击“下一题”继续答题，最后一题答题结束后——点击右下角“答题卡”—“提交试卷”——点击确认后等待成绩报告生成。
3.考试规定时间结束后，进入微信“芝士猫课堂-个人中心-我的活动-2025药学服务技能大赛-目录-练习”进入考试界面，点击“查看报告”，页面会显示考试成绩和每道题正确或者错误—点击“查看解析”了解答题情况。
附件3                院内选拔申请表

附件4               院内选拔反馈表
	申请单位：
	单位地址：

	申请单位负责人

	联系电话

	参与院内选拔药师人数

	医院是否自行组卷

	院内选拔报名时间：
	    月    日    至    月    日

	院内选拔开始时间：
	   月   日    时    分

	备注：
1.院内选拔请提前7天申请，平台将返回以下《院内选拔反馈表》，药师通过扫码填写真实信息，进行院内选拔报名。
2.若由医院自行组卷，平台将提供组卷平台及账号，负责人提前2天完成组卷，并告知考试所需时间。（若院内自行组卷，组卷操作说明请与贺老师联系 15617518756，微信同号）。
3.若使用系统试卷，院内人员需写明考试具体时间。
4.填写好以上信息后，将表格发送至微信jinengdasai。

	申请单位

	组卷账号及链接

	后台自动组卷

	考试题型：

	考试时间：

	报名二维码

	备注
	1. 参与药师在规定考试时间内打开院内培训页面，进入考试进行答题；
2. 考试时间结束后，医院可自行导出后台成绩。

	河南省药学会                      2025年3月25日 印发

image1.png